

## ACLARACIÓN N°4 LICITACIÓN PÚBLICA IMPLEMENTACIÓN SITIO WEB PARA TRABAJADORES DE METRO S.A

1- Se modifica Aclaración N°3, Artículo N°6 (INCLUSIONES) de Especificaciones Técnicas, en lo que respecta a que no se requerirá aplicación móvil para el foro:

**Donde dice:**

- **Además se solicita una aplicación móvil para el foro. (Android e IOS)**

**Debe decir:**

- **No se requiere aplicación móvil para ninguna funcionalidad del sistema web.**

NOTA: Esta aclaración modifica además, Set de Consultas y Respuestas en lo que respecta a este punto, por tanto, no debe considerar en su oferta, el ítem “Aplicación móvil para el foro”.

2- Se elimina parte de Artículo N°7 (PLATAFORMA DE DESARROLLO) de Especificaciones Técnicas

**Donde dice:**

**En lo referente aplicaciones móviles:**

**Sistema Operativo : Android 4 o superior , iOS 6 o superior**

**Teléfonos Móviles**

**con Distribución : Google Play, y App Store**

**Debe decir:**

**No se requiere aplicación móvil para ninguna funcionalidad del sistema web.**

3- Se modifica Aclaración N°1 de Bases Administrativas, en lo que respecta a fecha de inicio del proceso:

**Donde dice:**

La prestación de los servicios contratados, deberá efectuarse durante el plazo de **3** (meses), a contar del día **24** de Marzo de 2017.

Metro se reserva el derecho de adelantar o postergar fecha de inicio de servicios, previa coordinación con el Proveedor adjudicado.

**Debe decir:**

La prestación de los servicios contratados, deberá efectuarse durante el plazo de **3** (meses), a contar del día **31** de Marzo de 2017.

Metro se reserva el derecho de adelantar o postergar fecha de inicio de servicios, previa coordinación con el Proveedor adjudicado.

- 4- Se modifica Artículo N°1 (CRONOGRAMA) de Aclaración N°3 de Bases Administrativas, específicamente en lo que respecta a fecha de entrega de ofertas:

**Donde dice:**

Actividad	Fecha	Lugar
Recepción de Ofertas	<b>10-01-2017 (12:00 hrs)</b>	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago <b>(Entregar en Subgerencia de Abastecimiento, piso 2, Edificio Metro)</b>
Apertura de Ofertas Técnicas	<b>10-01-2017 (13:00 hrs)</b>	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago

**Debe decir:**

Actividad	Fecha	Lugar
Recepción de Ofertas	<b>12-01-2017 (Hasta las 17:30 hrs)</b>	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago <b>(Entregar en Subgerencia de Abastecimiento, piso 2, Edificio Metro)</b>
Apertura de Ofertas Técnicas	<b>12-01-2017 (18:00 hrs)</b>	Gerencia de Adm. y Finanzas, Av. Libertador Bernardo O'Higgins N° 1414, Santiago